
“versión pública elaborada por A.M"



) 

ACUERDO No. 242.-

GOBIERNODE 

* * * 

/'.*,. EL SALVADOR * * 
* * 

* * * 

CLAUDIA JUANA RODRIGUEZ DE GUEVARA, 
Designada por el Presidente de la República, 

Encargada de Despacho, 

En uso de sus facultades legales, ACUERDA: Aceptar, a partir de esta fecha, la 

renuncia del cargo de Comisionada Suplente del Instituto de Acceso a la Información 

Pública, producto de una terna propuesta por el sector Empresarial, misma que ha 

presentado la Licenciada Yanlra del Carmen Cortez Estévez, rindiéndole los 

agradecimientos por tan importantes servicios prestados al país en dicho cargo. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los nueve días del 

mes de mayo de dos mil veinticuatro. 

-------Firma ilegiblc-------

Pronunciado por Claudia J w111a Rodríguez de Guevara 

Designada por el Presidente de la República 

r:.ncarg.ida de Desp;icho 




